РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

" 28 "  августа 2023 г.        № 140 - ОД

Об утверждении графика репетиционных экзаменов и работ по программам

основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

С целью подготовки обучающихся 9-х и 11-х классов к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики проведения репетиционных экзаменов и работ

по программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024

учебном году в рамках подготовки к ГИА-9, ГИА-11 (далее – графики

проведения работ) (Приложение 1, Приложение 2 соответственно).

2. Заместителям директора по УВР Е.В. Гривенной, М.Н. Слюсаревой:

2.1. Разместить графики проведения работ на информационных стендах и

официальном сайте МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя (далее – гимназия);

2.2. Довести графики проведения работ до сведения обучающихся,

классных руководителей, учителей-предметников, родителей (законных

представителей);

2.3. По итогам проведения каждого репетиционного экзамена и работы в

форме ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ проводить анализ результатов.

3. Учителям-предметникам, работающим в 9-х и 11-х классах, чьи

предметы вынесены на ГИА в форме ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в соответствии с

графиком проведения работ:

3.1. Обеспечивать подготовку текстов в соответствии с демоверсиями

КИМов 2024 года;

3.2. По итогам выполнения обучающимися работ проводить их полный

анализ и информацию о результатах подавать в учебную часть заместителям

директора по УВР Е.В. Гривенной, Слюсаревой М.Н. и классным

руководителям 9-х, 11-х классов (Приложение 3 (в формате Еxcel).

4. Классным руководителям 9-х, 11-х классов:

4.1. Обеспечивать явку обучающихся на репетиционные экзамены и

работы, проводимые в формате ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ;

4.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) графики

проведения работ в форме ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ;

4.3. Доводить до сведения обучающихся, родителей (законных

представителей) (под роспись) информацию о результатах репетиционных

экзаменов и работ.

5. Учителю информатики Н.Е. Пермяковой, ответственной за работу с

сайтом гимназии разместить данный приказ на официальном сайте гимназии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя     Л.А. Шишкина

 Приложение 2

к приказу  МБОУ гимназии № 30

г. Ставрополя

от « 28 » августа 2023 г.  № 140-ОД

График проведения тренировочных экзаменов и репетиционных работ

в 2023-2024 учебном году

для учащихся 9-х классов в форме ОГЭ и ГВЭ

Предметы Дата проведения

Ответственные

о
к
тя

б
р

ь

н
о
я
б

р
ь

д
ек

аб
р

ь

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

Итоговое

собеседова

ние по

русскому

языку

 11

(гор.)

  02    Слюсарева

М.Н.,

Матвиенко

А.О., учителя

русского языка

и литературы

Предметы

по выбору

  09 20

(го

р.

Био

лог

ия)

 16

(гор.

Общ

еств

оз.)

06

(гор.

Геог

раф.

)

 Слюсарева

М.Н., учителя

предметники

Математика 14  09

(гор

.)

  22   Слюсарева

М.Н.,

Красноярова

Л.В.,  учителя

математики

Русский

язык

 18   10

(гор

.)

 20  Слюсарева

М.Н.,

Матвиенко

А.О, учителя

русского языка

и литературы